２０２３年度（令和５年度）

理事会（第９回）議事録

１ 日 時 ２０２４年（令和６年）１月２４日（水）１５時００分～１５時１５分

２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室

３ 出席者 委員６人，監事２人

佐藤利行理事長，中田晃副理事長，伊澤幸洋理事，向井厚志理事，

菅田博文理事，渡部廉弘理事，神原宏尚監事，渡邉雅史監事

欠席者

 陪席者 甲斐経営企画課長，真田総務課長，安原学務課長，唐川経営企画課次長，

松田経営企画課主事，三宅経営企画課主事

委員現在数６人中６人の出席を得て，理事会開催の定足数である過半数（４人）を満

たしていることを確認した。

審議に先立ち，前回議事録の確認を行い，承認された。

４ 議 題

（１） 審議事項

 ア 地域連携推進体制の整備について

伊澤理事より，地域連携推進体制の整備について説明があり，特に質疑なく，原案どお

り承認された。

イ 株式会社にしき堂との包括連携協定締結について

  理事長より，株式会社にしき堂との包括連携協定締結について説明があり，特に質疑な

く，原案どおり承認された。

ウ 公立大学法人福山市立大学文書管理規程の改正について

  事務局より，公立大学法人福山市立大学文書管理規程の改正について説明があり，特に

質疑なく，原案どおり承認された。

（２）報告事項

ア ランシット大学（タイ）等との５者間産学連携協定に関する意向書の締結について

 ランシット大学（タイ）等との５者間産学連携協定に関する意向書の締結について説明

があった。

イ ダルマプルサダ大学（インドネシア）等との４者間産学連携協定に関する意向書の締

結について

 ダルマプルサダ大学（インドネシア）等との４者間産学連携協定に関する意向書の締結に

ついて説明があった。

ウ 本法人の人事及び組織に関する改革について

本法人の人事及び組織に関する改革について，現在の状況と今後の方向性について説明

があった。資料の方向で改革を進めていくことを確認した。

以 上